РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2015 г. № 14-П                                                                                      с. Апхульта

Об утверждении Положения о

порядке финансирования физкуль-

турно-оздоровительных и спортив-

ных мероприятий на территории

муниципального образования «Нельхай»

В целях развития физической культуры и спорта сельского поселения, рационального использования денежных средств  местного бюджета при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных соревнований, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом муниципального образования «Нельхай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Нельхай»
2. Опубликовать данное постановление в периодическом информационном бюллетене «Нельхайский вестник» и сайте муниципального образования «Нельхай» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Нельхай»:                                                                         О.Н. Егорова
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Нельхай»
1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным законом № 80-ФЗ от 29.04.1999 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и устанавливает порядок финансирования физкультурно-массовых и спортивных мероприятий из средств местного бюджета сельского поселения.

1.2. Физкультурно-оздоровительным и спортивным мероприятиям относятся соревнования по видам спорта местного значения, проводимые на основании положений, правил и других регламентирующих документов.

1.3. Финансовое обеспечение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее по тексту - мероприятия) осуществляется при условии их включений в Единый календарный план на текущий год (далее – ЕКП), утвержденный главой сельского поселения.

1.4. Финансовое обеспечение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах выделенных бюджетных  ассигнований.

1.5. Распорядителем бюджетных средств является Администрация сельского поселения.

1.6. Администрация сельского поселения выпускает распоряжение о расходовании средств на проведение каждого физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия, принимаемого к финансированию в соответствующем месяце.

1.7 В случае необходимости организаторы могут за 25 дней до проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий вносить в Администрацию сельского поселения официальные предложения о внесении изменений в ЕКП. Администрация сельского поселения в случае обоснованности внесенных предложений, готовит ходатайства о внесении изменений в ЕКП.

1.8. Корректировки, связанные с изменением запланированных объемов финансирования спортивных мероприятий, осуществляется Администрацией сельского поселения в установленном законодательством порядке.

1.9. Увеличение норм, установленных настоящим положением, может производиться другими проводящими организациями самостоятельно за счет собственных средств, а также средств целевого финансирования, средств спонсоров, заявочных взносов и других источников.

2. Порядок расходования средств при проведении спортивных мероприятий

2.1. При проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в установленном порядке утверждаются:

1) порядок расходов на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, который определяется в каждом конкретном случае, оговаривается в положениях, где указаны сроки по проведению, их количественный состав участников спортивных мероприятий и другие сведения по организации и проведению;

2) смета затрат, которая рассчитывается в соответствии с нормами на материальное обеспечение спортивных мероприятий.

2.2. К нормам на материальное обеспечение, подлежащим оплате за счет средств местного бюджета, относятся:

1) нормы расходов обеспечения питанием спортсменов, участвующих в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях;

2) нормы расходов по выплате спортивным судьям за обслуживание физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

3) нормы расходов на приобретение памятных призов при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

2.3. К участникам спортивных мероприятий относятся спортсмены, судьи, тренеры, специалисты (хореографы, аккомпаниаторы), а также другие работники спортивных организаций, предусмотренные в правилах, сметах, положениях о проведении соревнований и других регламентирующих документах.

2.4. Расходы по оплате труда привлеченных специалистов и обслуживающего персонала, не вошедших в число их участников, производится в размерах, принятых для оплаты труда аналогичных работ в отраслях и с учетом фактического объема выполненных работ.

2.5. Расходы по услугам спортивных сооружений и оборудования, транспортные и другие расходы оплачиваются по тарифам, согласованным Администрацией сельского поселения.

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Главе муниципального образования «Нельхай»

Заявление от____________________________________________________
(полное наименование заявителя)

Прошу организовать проведение _____________________________________________________
(полное наименование физкультурного мероприятия,
спортивного мероприятия)
в сроки с «___»_____________ 20____ по «___»_____________ 20____

место проведения______________________________________________________
(наименование и адрес спортивного или другого объекта)

дополнительно необходимо предусмотреть:
заявку на медицинское обеспечение автомобилем «Скорая помощь»….. (указывается расписание работы автомобиля по дням и часам, а также количество медицинских работников);
заявку на обеспечение звукового усиления речи ….

(указывается расписание оказания услуги по дням и часам);
3. заключение договора об оказании транспортных услуг __________________________________________________________ .... (наименование и адрес спортивного или другого объекта)
(указывается расписание аренды (оказания услуги) по дням и часам)

Приложение:
Положение о проведении мероприятий

Договор на оказание транспортных  услуга
Смета

дата внесения заявления;
Ф.И.О. и подпись заявителя;